35 Tachado est.
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20.

1) 1605, junio, 15. Pamplona.

Nombramiento de procurador a Miguel de Villaviciosa, presbítero licencia-
do, para realizar la visita «ad limina» en nombre del obispo Mateo de Burgos, ante 
los testigos Lope de Lisoáin y Pedro Junco, familiares del obispo, redactado por 
Juan de Garro, notario y secretario. 

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. Bifolio. (106 y 115). Latín.
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 

p. 397. 

/106r (Cruz)
In nomine Domini. Hoc instrumento cunctis ubique pateat quod anno a Nativitate 

Domini millesimo sexcentesimo quinto, indictione tertia, die vero decima mensis junii, 
pontificatus S. D. N. D. Pauli, divina providentia papae V, anno primo, coram me notario 
publico testibus que infrascriptis, personaliter constitutus Illustrissimus et Rerverendisi-
mus dominus frater Matheus de Burgos, Dei et Sanctae Sedis apostolicae gratia episco-
pus Pampelonensis, dixit quod juxta Sanctorum Patrum, sacrorumque canonum instituta, 
ac etiam iuxta nuper aeditas constitutiones apostolicas dictus dominus constitueris, quo 
tempore fuit in episcopum consecratus et possessionem sui episcopatus adeptus; iuravit 
et promissit, se temporibus a iure statutis visitaturum limina Sanctorum Apostolorum 
Petri et Pauli in alma urbe, certioremque facturum D. S. D. N. eiusque successoribus de 
suo pastorali officio et cura, et de rebus omnibus ad ipsius cui praeest ecclesia statum, 
ac ad cleri et populi disciplinam quovismodo pertinentibus; et adimplens dictum iura-
mentum, obtemperansque iussui (sic) S. D. N. visitandi dicta limina caeteraque facien-
di personaliter ad urbem accedere decreverat, attamen quia dictus dominus constituens 
gravibus ac iustis sui episcopatus impedimentis est irretitus et occupatus, supradicta im-
plere minime potest, quibus casibus Sua Sanctitas, ut pater piissimus ad supradicta pera-
genda certum nuntium, ac specialem procuratorem admittere solet. Ideo dictus dominus 
constituens omni meliori via, modo et forma, quibus validius potest constituit, fecit, 
destinavit et solemniter ordinavit suum verum legitimum et indubitatum procuratorem et 
negotii infrascripti gestorem, et nuntium specialem videlicet licentiatum D. Michaelem 
a Villaviciosa praesbiterum dictae Pampilonensis dioecesis qui per plures annos in hoc 
episcopatu residet, seu commoratus est, in illis que rebus est valde instructus speciali-
ter, et expresse ad ipsius domini constituentis nomine et pro eo S. D. N. deprecandum 
quatenus ad hunc effectum de visitandis liminibus recipiat et admittat dictum dominum 
licenciatum Michaelem a Villaviciosa, qui suo ac suae dignitatis episcopalis nomine 
reddat debitam obedientiam, et facere possit et faciat juramentum fidelitati. Protestacio-
nes ac alia necessaria ratione dicti ministerii omnia enim per dictum procuratorem gesta 
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dicta prommissa et protestata, rata, firma ac valida habere, habiturumque omni tempore 
promissit, prout pro nunc habet, potestans firmiter, prout protestatur vivere, atque mori 
sub Sanctae Romanae Ecclesiae obedientia perpetua et etiam ad praesentandum coram 
eodem S. D. N. PP. relatio ad id deputato seu deputando memorialia quaedam de statu et 
rebus suae cathedralis ecclesiae et dioecesis omnia que alia et singula faciendum quae in 
praemisis et circa necessaria fuerit et opportuna quia quam sufficiens mandatum ad su-
pradicta requiritur, tale per praesens instrumentum, cum clausulis necessariis concedit, 
et hic se manu propria subscripsit praesentibus ibidem doctore Lupo de Liçoayn et Petro 
Junco, familiaribus dicti domini episcopi.